2018年第5期（总第363期） 2018年3月15日出版

官方微博二维码
地址：宁波市鄞州区宁穿路 2001号行政中心 1号楼 C417室 咨询电话：（0574） 89182682 89182545
邮政编码：315066 公报电子版网址：http://gtog.ningbo.gov.cn/ 官方微博：http://weibo.com/nbzfgb

宁波市人民政府公报室

官方网站二维码

市委、市政府文件

中共宁波市委办公厅 宁波市人民政府办公厅关于开展“六争攻坚、

三年攀高”行动的实施意见

（甬党办 〔2018〕 24号） …………………………………………… （4）

市政府文件

宁波市人民政府关于在市场体系建设中建立公平竞争审查制度的实施

意见

（甬政发 〔2018〕 12号） ………………………………………… （17）

宁波市人民政府关于实施城市主干道路 （街区） 综合整治专项行动的

意见

（甬政发 〔2018〕 13号） …………………………………… （19）

人事与机构

宁波市人民政府办公厅关于成立宁波市人民政府教育督导委员会的通

知

（甬政办发 〔2018〕 28号） ………………………………… （32）

部门文件

宁波市教育局关于做好 2018 年宁波市初中学业水平考试和高中段学

校招生工作的意见

（甬教基 〔2018〕 42号） ………………………………… （32）

遗失上海华洋飞鱼国
际货运代理有限公司宁波

分公司海运提单，提单号

CGSN18020190，船名航

次 YM WORLD

V.016W 一 份 ， 声 明 作

废。

宁波市东部申通快递
有限公司

遗失太平洋车险保单

1 份，车牌浙 BJ96F2，保

单 号 ： AN-

IB910Y1417B039898G，

流 水 号 ： CF-

BA1706331329， 声 明 作

废。

栾稼

遗失普通高等学校毕
业生、毕业研究生就业协

议 书 1 份 ， 号 码

0117305，声明作废。

郑钿倩
遗失机 动 车 综 合 商

业 保 险 保 险 单 1 份，单

证 流 水 号

PCC010012172900169859

， 声明作废。

中国平安财产保险股

份有限公司

遗失出生医学证明，

编 号 ： O330316964， 声

明作废。 师月

遗失出生医学证明一

份 ， 号 码 ：

N330079488，声明作废。

范意悦

遗失营业执照正副本各

壹 份 ， 注 册 号 ：

92330205MA2EM2ML04，

经营者：李明权，声明作

废。

宁波市江北番邦棋牌室

遗失天安商业保单壹

份, 单 号 ：

6633015080820170001667,声

明作废。 缪郑

遗失出生医学证明，编

号 ： H330221993， 声 明 作

废。 樊晴

遗失机 打 发 票 10 张 ，

号 码 ： 11081071-

11081080，声明作废。

宁波市北仑区新碶淼垚

百货店

注销公告
经股东会决议，本公司

决定注销，同时成立清算小
组，并按有关规定办理工商
注销手续。特此公告。
象山乐旺机械厂（普通合伙）

注销公告
经股东会决议，本公司

决定注销，同时成立清算小
组，并按有关规定办理工商
注销手续。特此公告。

宁波斌强贸易有限公司

个人独资企业转
型清算公告

个人独资企业宁波市江
北广兴工艺制品厂（注册号：
330205000033080）拟 转 型 为
有限责任公司，原个人独资企
业将清算注销。原个人独资企
业债权债务由原投资人承担
无限责任，升级后的公司对原
个人独资企业债权债务承担
连带责任。特此公告。宁波市
江北广兴工艺制品厂

遗失启事

下列日报下列日报发行部发行部均可受理均可受理
永寿发行站永寿发行站 永寿街永寿街22——88号号 8787279392279392

白杨发行站白杨发行站 白杨街白杨街2828--11号号 8714684487146844

青林湾发行站青林湾发行站 青林湾街青林湾街11号号 8703791087037910

民安发行站 民安路民安发行站 民安路248248号号 8737323587373235

春晓发行站春晓发行站 育兴街育兴街2727号号 8792946587929465

慈城发行站慈城发行站 竺巷东路竺巷东路3333号号 8759147587591475

接待处接待处：：宁波市鄞州区宁东路宁波市鄞州区宁东路901901号号 电话电话：：8768219387682193
时间时间：：周一至周五周一至周五 上午上午９９0000——11110000 下午下午14140000——17170000

丽园发行站丽园发行站 薛家南路薛家南路8888弄弄2020号号 8818589388185893
宋诏桥发行站宋诏桥发行站 宋诏桥路宋诏桥路55号号 8784228987842289
高新发行站高新发行站 海棠路海棠路9494号号 8791222987912229
江北发行站江北发行站 生宝路生宝路7070号号 8767600587676005
鄞东发行站鄞东发行站 四明中路四明中路9393号号 8811706188117061
鄞西发行站鄞西发行站 鄞县大道西段鄞县大道西段834834号号 8825479888254798

微信号微信号NBRBXXGCNBRBXXGC

公告启事

A4 NINGBO DAILY综合//广告
2018年3月27日 星期二
责任编辑/金晓东

本报讯 （记者黄合 通讯员
任社 勇祖轩） 2000 余名考生竞
争 808个岗位，平均每个岗位有近
3 人争抢——3 月 25 日，2018 年我
市各级机关考试录用公务员面试顺
利结束。据悉，今年我市首次将笔
试、面试占总成绩的比例由原来的
5:5 调整为 46，考生的面试表现
被摆在了更为重要的位置。

24 日上午，记者受邀来到宁
波 技 师 学 院 参 加 公 务 员 面 试 旁
听。伴随着此次宁波公务员整体
考录时间的大幅提前，面试时间
也比去年提早了近 3 个月。和往

年不同，此次面试试题由省里自
主命制，现场主考官逐一公布，
再由考生在 15 分钟的规定时间内
依次作答。

“国内哪个地方让你印象最
深，请简要介绍一下”“老子说

‘柔弱胜刚强’，请举一个以弱胜
强、以柔克刚的例子”“有人说

‘老实人吃亏’，如果要对此进行反
驳，你会怎么说”……在记者参与
旁听的一号考场，考生拿到的考题
不再局限于过去的时事政治范畴，
更多地考查考生平时的知识储备和
综合能力。

有多年面试经验的考官告诉记
者，这次虽说题目看上去不难，都
能让人有话说，但要在有限时间里
有条理且逻辑清晰地准确表达，却
是个不小的考验。“考验的是考生
分析能力、反应能力、沟通能力，
需要考生的知识储备和社会经验作
支撑。”

据悉，为了精挑细选“好苗
子”，此次市主考场还首次在面试
中试点无领导小组讨论面试，多名
考官在同一时间对多名考生进行
集体测评，可以更直观地对一组
考生的表现进行动态横向比较，

客观评价考生综合素质和个性特
征，更能突出考查考生实际能力
和水平。

“当前，我市正全力推进‘六
争攻坚、三年攀高’行动，比以往
任何时候都更加需要人才、渴求人
才。”据主办方介绍，这一次宁波
领先各省 （区、市） 组织考录工
作，在时间上与高校毕业生择业周
期同步，也使得考生中多了不少来
自全国各地优秀应届毕业生的身
影。据统计，在缴费确认考生中硕
士及以上学历 4102 人，比上年增
长98%。

不考时事考能力 知识储备做支撑

我市公务员考录面试结束 本报讯（记者蒋炜宁 通讯
员王轶群） 3 月 26 日,记者获悉，
教育部发布了《教育部关于公布
2017 年度普通高等学校本科专
业备案和审批结果的通知》，宁波
大红鹰学院申报的四年制表演专
业获教育部备案批准并准予设
立。该专业今年开始招生，考生凭
影视表演类专业省统考和文化课
综合成绩进行志愿填报。

宁波大红鹰学院是继浙江传
媒学院后，我省第二个开设面向
影视表演方向表演专业的本科高

校，在宁波尚属首家，填补了我市
相关专业的空白。

据悉，去年宁波大红鹰学院与
象山县人民政府合作共建象山影视
学院，该专业作为象山影视学院的
首批本科专业，不仅具有得天独厚
的教学环境和教学条件，而且契合
区域影视产业发展趋势，满足影视
产业人才培养的需求。另据了解，
该校一同获批的还有“广播电视编
导”“国际商务”两个专业，至此
该校本科专业达 35 个，学生专业
选择余地进一步加大。

宁波高校首个表演专业获批
今年开始招生

本报讯（记者徐欣 江北记
者站张落雁 通讯员邵家艳） 昨
日，记者从江北区获悉，由江北
区公建中心负责实施建设的江北
区工业区配套学校——宁波福山
正达外国语学校于3月22日正式
申领到了施工许可证，这也就意
味着该项目获得“准生证”。

根据规划，该校位于北环西
路北面，广元路以西，长兴路以
南，规划用地面积5.15万余平方
米，总建筑面积 3.94 万平方米，
总投资约 5.5 亿元，设计规模 54
个班，是一所九年一贯制公办学
校，预计于2019年9月竣工。据
悉该校也是江北工业区范围内首
所公办学校。

去年 11 月，江北区与上海
福山教育(集团)合作办学签字仪

式在荪湖举行，这标志着又一家上
海一流、全国知名的优质教育品牌
落户甬城。根据办学协议，上海
福山教育(集团)将托管位于江北工
业 区 的 宁 波 福 山 正 达 外 国 语 学
校。该学校将与福山教育(集团)的
所属学校秉持相同教育理念，共
享 教 育 资 源 ， 同 步 教 育 管 理 方
法，通过专业化、高标准的品牌
输出，采用整体综合联动操作模
式，把宁波福山正达外国语学校打
造成在宁波乃至全省具有影响力的
示范学校。

江北区相关部门负责人介绍，
与上海福山教育(集团)的合作办
学，必将进一步促进沪甬两地教育
文化的交流，有效提升江北乃至宁
波的教育品质，更好满足群众对优
质教育资源的需求。

宁波福山正达外国语学校
获“准生证”

本报讯（记者张燕） 清明前
后，正值江南春暖花开季节。从
上周末起至4月22日，铁路部门
开启为期一个月的春游运输，铁
路宁波站将增开多趟列车，满足
旅客出行需求。

今年长三角铁路春游运输预
计发送旅客 5500 万人次，其中
清明节假日运输期限为 4 月 4 日
至 7 日，预计 4 天发送旅客 1010
万人次。记者从 12306网站上获
悉，目前宁波往杭州、上海方向
的高铁车票还算宽松，但 4 月 4
日下午到 4 月 5 日这个时段，杭
州、上海往宁波方向的高铁票已
吃紧，4 月 5 日上海虹桥往宁波
方向，上午 9时以后各时段车次
车票基本售完，宁波至上海虹桥
车票则相对宽裕，而 4 月 7 日情

况正好倒过来，宁波往杭州、上海
方向车票吃紧，宁波至上海虹桥也
只有上午 8 时 55 分以前显示有余
票，而上海虹桥至宁波车票则相对
宽裕。

高铁出行正在成为“快旅慢
游”的典范。根据中国铁路上海局
集团的增开列车计划，清明小长假
期间，铁路宁波站将增开杭州东往
返苍南 1 对，杭州东往返温州南 1
对，以及上海南往返宁波 1对。高
铁动卧方面，4月4日、5日将增开
上海虹桥至广州南 4对，上海虹桥
至珠海 2 对，以及上海至深圳北 1
对，4月4日、6日增开上海虹桥至
深圳北各一趟，4 月 5 日、7 日增开
深圳北至上海虹桥各 1 趟。此外，4
月 3 日至 9 日宁波往返武夷山东动
车继续开行。

长三角铁路春游运输启动

本报讯（记者俞永均 通讯
员孙耀楠） 3月25日凌晨，20万
吨级“马哈拉吉”轮顺利靠泊宁
波舟山港集团下属的鼠浪湖矿石
中转码头 1号泊位。前一天，内
贸船舶“东方盛”轮停靠该码头
2号泊位并开始作业。据悉，这
是鼠浪湖矿石中转码头 2号泊位

完成口岸开放预验收后首次试靠
泊，也是该码头首次实现两船同时
靠泊作业。

鼠浪湖矿石中转码头 2号泊位
长 356米，去年 12月 7日通过口岸
开放预验收。2号泊位是30万吨级
铁矿石卸船泊位，正式启用后，码
头 年 矿 石 通 过 能 力 可 达 5200 万
吨，将大大提高宁波舟山港对铁矿
石的接卸能力。

截至3月25日，鼠浪湖矿石中
转码头今年已接卸铁矿石 563.2 万
吨，出运量 621.3 万吨，实现总吞
吐量 1184.5 万吨。码头投运至今，
累计接卸铁矿石2988.2万吨，出运
总量 2668.6 万吨，实现吞吐总量
5656.8万吨。

业内人士称，鼠浪湖矿石中转
码头 2号泊位的投用，将进一步提
高该码头的靠泊能力和接卸效率，
助力宁波舟山港打造国家战略物资
储运基地。

鼠浪湖矿石中转码头2号泊位投用

本报记者 项一嵚
通讯员 何好斌

“去年的心愿终于圆满达成！”
昨天下午，身在非洲贝宁共和国的
奉化小伙袁江磊通过微信联系了记
者。3月6日从广州坐飞机出发，3
月 29 日计划回国，这是袁江磊的

“践诺之旅”。这几天，他和大家共
同努力，为该国巴尼夸拉市尼普尼
村的村民们建起了一个充电站，挖
了一口水井。

袁江磊出生在奉化萧王庙街
道。2014 年，他从重庆交通大学
广播电视新闻学专业毕业后，申请
去我国设立在贝宁共和国的孔子学
院当汉语老师。去年，他从贝宁骑
行1.6万公里，跨过 16 个国家回到
奉化。从事中非贸易的德诚国际
集团联系了他，并承诺：袁江磊
每骑行 1 公里，该公司就向贝宁
当地人捐出 1 美元。这段骑行之
旅让袁江磊得到了约 10 万元人民
币的善款。

“这笔钱只是建设费用，靠着
大家帮忙才完成心愿。”袁江磊
说 ， 德 诚 公 司 提 供 了 车 辆 和 住
所，村里的朋友当起了翻译和监
工，住在市区的朋友帮他联系了
生产太阳能发电板的公司，以及
打井队。

尼普尼村位于靠近撒哈拉沙漠
的热带草原气候区。当地的基础设

施非常落后，村民多以家族为单位
散居，从事种植业或畜牧业。没有
自来水，大家只能去很远的河里取
水。村里也没有电线杆，老式手
机、手电筒、收音机、摩托车，当
代贝宁的“四大件”除了摩托车都
需要充电。

请来的打井队花了半个多月，

终于将深达 70 米的水井完工，村
民们可以用脚很方便地踩水。花了
两天建好功率 1.2 千瓦的充电站
后，袁江磊还和朋友们手把手教会
村民如何充电，并为 30 名最困难
的村民送上手电筒。井水变清后，
全村不愁喝水，充电站每天可为
300台至500台小型电器充电。

“虽然累点，但看到村民们手
舞足蹈，比过年还开心。”袁江磊
感慨地说，热情淳朴的村民送给他
们 1 头羊、3 只鸡，这在当地是很
高的礼遇。袁江磊还抽空去了趟贝
宁的中国文化中心，与 200余位大
学生和当地文化界人士分享了自己
的骑行经历。

去年从非洲骑行回国的他本月又回去了

奉化小伙给非洲村民送大礼

图为巴尼夸拉市的市长派来代表，参加村民的欢庆活动。 （袁江磊 供图）

本报讯（记者朱军备 通讯
员张亚芳） 近日，位于宁波城区
的华严菜市场将天然海水引入场
内，消费者不仅可以买到由天然
海水暂养的各种海鲜，也可以买
天然海水回家自己养海鲜，这样
更能保证海鲜的存活时间和口
感。

长期以来，活海鲜使用的都
是由海水晶配制的人工海水，海
鲜存活时间较短，对海鲜口感有
一定的影响。

华严菜市场作为宁波城区首
家天然海水供应项目试点的菜市

场，从今年 1月起率先启动引海水
入场工程，经过前期统一经营户思
想、管道改造提升等工作，于近期
完成这项工程。这也是全市第一家
城区菜市场引入天然海水项目。

据菜市场负责人陈晓璐介绍，
天然海水是从路林市场运过来的，
通过管道接入每户活海鲜、贝壳类
经营户的摊位，用时只需拧开水龙
头，放出来的就是天然海水了。目
前，所有活海鲜、贝壳类经营户用
上了天然海水。使用天然海水暂养
海鲜，让品质海鲜走上了普通市民
的餐桌。

天然海水“流”入华严菜市场
为城区菜市场首家

◀鼠浪湖矿石中转码头 1
号、2号泊位同时靠泊场景。

（汪海明 摄）